
Månadsbrev oktober 2022

Bäste medlem i SödRa – Södertörns Radioamatörer!

Nu är vi inne i oktober och hösten har kommit så smått.

Vi hade ett öppet hus på Gålö den 4 september. Vi hade fint väder och det kom ganska många 

besökare. Jag skrev om det på vår site. Du hittar artikeln på denna länken: 

https://www.sk0qo.se/jo3/index.php/senaste/nyheter/3083-oppet-hus-och-certifikatprov-den-4-

september-2022 

I samband med detta flyttade Kalle NUE och jag undan ena fästet på vår rombantenn, som är dragen

runt den öppna planen nedanför klubbhuset. Jag hade kontaktat ansvarige på Skärgådsstiftelsen för 

att få förstahandsuppgifter om trädfällningen och det jag hört från annat håll visade sig stämma. 

Man vill ha kvar ekarna så det blir öppnare och finare ner mot sjön. Det tog sedan ett par veckor 

men rätt vad det var var grandungen borta.

I och med det var ett av hindren för att få igång AMPRnet borta. Jag hyrde därför en 

lastbilsmonterad skylift som nådde ända upp till parabolen i stora masten och Jan-Olof IFP hissade 

därefter upp sig och kunde jobba bekvämt och säkert trots den stora höjden. Denna lyften klarade 

upp till 28 meters höjd. Det räckte, men det var inte så värst många metrar lyfthöjd tillgodo.

Efter byte av mikrovågshuvud, byte till flexibel slang sista biten till kopplingsboxen, justering av 

antennriktning samt uppdatering av ip- adresser och andra inställningar i routern fick Jan-Olof 

tillsammans med Christer BFC upp kommunikationen mellan Brandbergen och vår parabol.

Då konstaterades också att fibern mellan parabolen och ner till routern i klubbhuset är trasig. Vi 

hade länge misstänkt det men nu är det konstaterat. Vi undersöker just nu vad som är bästa 

lösningen på detta. Vi behöver få det åtgärdat innan det blir för dåligt väder att jobba uppe i masten. 

Därför satsar vi på att få det gjort nu i första halvan av oktober. Sedan kommer vi förhoppningsvis 

att ha tillgång till ett stabilt och bra Internet i klubbhuset.

Under september blev också den efterlängtade nya värmepumpen installerad i kubbstugan. Den 

gjorde underverk på inomhusmiljön och är troligtvis också förutsättningen för att vi skall kunna 

hålla stugan öppen och uppvärmd vid aktiviteterna i vinter. Vi följer noga kostnaderna för 

elektriciteten i stugan. Utan värmepumpen är vi hänvisade till direktverkande el. Vi är lika drabbade

som alla andra av de ohemult höga priserna som är nu. Tack och lov har vi vår braskamin och 

tillgång till ved som vi kan använda t.ex. då det är klubbträffar för att både få värme och ökad 

mysfaktor.

Lördagen den 29 oktober är det prylmarknad på Fredrika Bremergymnasiet i Handen. Det har 

annonserats på många ställen och säljarna är i full färd med att boka bord. Det finns fortfarande 

bord lediga och vi hoppas på fler säljare. Vi behöver också hjälp av fler funktionärer. Det är några år

sedan prylmarkanden hölls senaste gången och tyvärr är det ett antal av de dåvarande 

funktionärerna som av olika skäl inte har möjlighet eller kan medverka. Vi ber därför er som har 

möjlighet att ställa upp att kontakta oss. Antingen via mailen: prylmarknad@sk0qo.se eller att ringa 

Lasse FDO på 070-3439969. Vi behöver hjälp både på fredag eftermiddag/ kväll med 

ordingsställande av lokalen samt på lördagen från det vi kan komma in i lokalen till dess vi skall ha 

städat och vara klara kl 16 på eftermiddagen. Det är allehanda uppgifter, alla lika viktiga, som vi 

behöver hjälp med.

Sedan har det också gjort arbeten med våra övrga master och antenner. Dessutom har det körts 

tester från vår klubbstation men det får jag återkomma till i ett senare månadsbrev.



Ha det gott och kör radio! 

73s de

Stefan SM0ASB


